河北农业大学学生公寓学生申请使用个人计算机必读
河北农业大学学生处

学生公寓内计算机、网络管理细则
【主要摘自：校学字（2006）160号《河北农业大学学生公寓管理规定》】

为规范化管理学生公寓计算机的使用，加强学风建设，保障学生的正常学习和生活秩序，培养健康的生活方式，特制定本办法

第一条  因学生公寓楼的线路负荷所限，从安全角度出发，每个宿舍只允许安装2台以下台式计算机（含2台）；台式计算机和笔记本电脑混装的宿舍，不允许超过3台。
第二条 公寓楼内暂不允许任何网线入室。
第三条 学生公寓不提倡在宿舍内安装和使用计算机；如果确实因学习需要在严格审批的情况下，可以有条件地在学生宿舍安装和使用计算机。安装和使用计算机的条件如下：
1、学生在装机前一学期期末考试中没有2门以上不及格现象；
2、在各项检查中，没有上机打游戏的记录；
3、没有夜不归宿通宵上网的记录；
4、不拖欠学校的学费、住宿费和学杂费。
第四条  宿舍内申请安装和拆除计算机手续

1、学生申请安装计算机须征得本宿舍其他所有同学签字同意；

2、学生在宿舍内使用计算机必须事先向学院书面申请，允许后，到学生处公寓管理中心领取登记表，经批准方可使用；

3、未经申请和批准，计算机一律不得进入学生宿舍，一经发现将责令限期搬出公寓，视情节轻重给予相应纪律处分；

4、学生拆除计算机时，必须到学生公寓楼值班室管理员处填写《贵重物品出楼登记表》，出示学生证或身份证等有效证件，并办理相关取消手续后方可出行，并报学生公寓管理中心备案。
第五条  计算机在使用过程中禁止以下行为：

 1、禁止在宿舍内使用计算机沉溺于玩游戏，严禁观看不健康碟片、存放和观看不健康电影及从事与学习科研无关的其他活动；严禁查阅、调用、复制、传播反动、淫秽的影像制品、刊物和计算机软件。

2、计算机所有者应妥善管理自己的计算机，他人违纪或违法使用计算机的，计算机所有者和使用者要共同承担责任；
3、使用计算机时，须佩戴耳机，不得配备音箱，不得大声喧哗妨碍他人学习和休息。计算机不使用时，应将其关闭，切断电源。严禁跨宿舍私拉网线进行计算机联网或在公共网路线上私拉乱接；
4、为保持普通学生宿舍内设施的完整性，不允许携带电脑桌椅进入宿舍；

5、在宿舍内使用计算机，须自觉遵守国家和学校对计算机信息管理的规定，遵守学校的作息时间；

6、其它违规使用计算机行为。
第六条  执行安全用电规范。宿舍内禁止使用劣质插线板，安装电脑时如果不懂线路安装或涉及到其它技术的，要请专业人士指导，否则发生事故后果自负。宿舍楼可能出现电压异常波动，甚至突然断电，宿舍内计算机应自行配备可靠的电源稳压保护器，否则由此造成的损失由学生自负。
第七条　已经在宿舍里安装和使用计算机的，同样适用于本管理办法。没有办理审批和登记的，自本管理办法发布之日起，到相关部门尽快补办手续。
凡违背计算机使用规定者，将责令其停用电脑并将电脑搬出宿舍，不得在宿舍内再次申请安装电脑，并按照学校有关规定给予纪律处分。

附：1、《河北农业大学学生公寓使用私用计算机申请表》
2、宿舍成员对宿舍安装和使用个人电脑的意见和签名表
3、《承诺书》
河北农业大学学生公寓使用私用计算机申请表
	姓名

	系别

	班级

	校区公寓

	宿舍电话

	是否欠学

费住宿费

	宿舍号

	导  师

意　见
	导师签名：
	导师和本人联系电话

	申　请　理　由

申请人签名：
　　　年　　月　　日

	申 请 人 须  知

1、禁止使用计算机沉溺于玩游戏，严禁观看不健康碟片、存放和观看不健康电影及从事与学习科研无关的其他活动；严禁查阅、调用、复制、传播反动、淫秽的影像制品、刊物和计算机软件；
2、计算机所有者应妥善保管好自己的计算机；如向他人提供违纪使用计算机便利的，计算机所有者和使用者要共同承担责任；
3、宿舍内不准使用劣质插线板，安装电脑时如不懂线路或其它技术的，要请专业人士指导，否则发生事故后果自负。使用计算机时，须佩戴耳机，不得配备音箱，不得大声喧哗妨碍他人学习和休息。计算机不使用时，应将其关闭，切断电源。严禁跨宿舍私拉网线进行计算机联网或在公共网路线上私拉乱接；
4、为保持普通学生宿舍内设施的完整性，不允许携带电脑桌椅进入宿舍，确有需要的报学生处公寓管理中心审批；

5、在宿舍内使用计算机，须自觉遵守国家和学校对计算机信息管理的规定，遵守学校的作息时间；

6、执行“定额免费，超额自负”的学生公寓装机宿舍，要按时交纳超额电费。

	研究生学院意见
	负责人签字：                                （盖章）
　　　年　　月　　日

	学生处公寓管理中心意见

负责人签字：                                （盖章）

　　　年　　月　　日

	备　注

注： 1、本表一式三份，申请人、学院、学生处公寓管理中心各一份；

2、本表须附上申请人承诺书及宿舍成员意见。

宿舍成员对宿舍安装和使用个人电脑的意见和签名表
	宿舍号
	床号
	姓名
	是否同意
	对使用私人电脑的要求
	签名

承  诺  书

本人因学习需要，申请在　　校区　　号公寓　  　宿舍安装私人电脑。使用宿舍电脑时，本人郑重承诺，严格遵守学校的各项规章制度，如有违反学校的规章制度，愿意按照《河北农业大学学生公寓管理规定》和有关条文的规定接受相关处理。

承　诺　人：
　　　　年　　月　　日